Universitätsbibliothek Paderborn

Conferentiæ Theologico Morales

Compendiosè propositæ ac breviter resolutæ Ad Usum Directorum
Conferentiarum Hebdomadalium ... DD. Parochorum, Curatorum,
Confessariorūmque omnium

Ex Materia De Actibus Humanis Excerptarum

Sargar, Elisaeus

Augustæ Vindelicorum, 1720

Conferentia CVII. De peccato ex consuetudine.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41214

CONFERTIA CVII.

De peccato ex consuetudine.

210. **P**Ecatum ex consuetudine dicitur, quod **vii**
habitūs per frequentatos actus acquisiti,
quasi naturali impetu omnino indeliberatē com-
mittitur, talia in plurimis sunt consuetudines blas-
phemandi, pejerandi, detrahendi, mentiendi, & for-
te etiam morosē delectandi in venereis. Quæritur
ergo h̄ic, qualiter peccata ex consuetudine sint pec-
cata in sua causa, scil. ipsā consuetudine contracta,
& non deposita: itaque sit

RESOLUTIO I. Scienter & voluntariē fre-
quentatis actibus contrahens consuetudinem pec-
candi (blasphemandi, pejerandi, mentiendi &c.)
graviter & dupliciter peccat mortaliter. I. Ipsa
actuali blasphemia, vel simili peccato. II. Vo-
luntarie ponendo causam secuturis blasphemis,
vel similibus peccatis. Ita Patrit. noster *hic c. 6.*
num. 52.

Ratio est, quia licet secutæ blasphemiae ex con-
suetudine vel habitu contracto formaliter, peccata
non sint ob defectum voluntarii, si omnino inde-
liberatē & naturali quasi impetu fiant, ipsa tamen
voluntas ponendi earum causam, scil. consuetudi-
nem per frequentatos actus, sufficienter voluntaria
fuit; ideoque duplicitam sortitur malitiam, unam
ab actu deliberatē frequentato, alteram à prævisis
indirecte saltem volitis, et si materialiter tantum ma-
lis.

211. **R**ESOLUTIO II. Ille, qui voluntariē

Q. 2

ita

ita contraxit consuetudinem peccandi, blasphemandi, pejerandi &c. tenetur sub peccato mortali operam dare, ut eam consuetudinem vincat, atque deponat. Idem qui supra n. 53.

Ratio est, quia advertens suam pravam consuetudinem blasphemandi &c. & quantum potest deponere non conatur, censemur eam velle & approbare; & consequenter etiam indirecte censetur velle ipsas blasphemias ex illa consuetudine factas, ideoque peccat formaliter, in modo manet in continuo statu peccati mortalis omissionis, atque ita ipsæ blasphemiae ei in peccatum imputantur tanquam indirecte voluntariæ in sua causa, mala scil. consuetudine voluntarie non ablata. Teneatur itaque talis consuetudinarius non tantum dolere de præteritis peccatis, blasphemis, perjuriis, execrationibus &c. atque firmum propositum abstinenti concipere; sed etiam serio proponere propinquas occasiones cavere, quatenus fieri potest sine magno incommmodo: ut cum Sagr. Valent. & aliis optimè notat Laym. l. 1. tr. 2. c. 3. n. 6.